
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

che, in relazione al procedimento in questione, non sussistono situazioni, anche

potenziali, di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.

RILEVATO

il Decreto del Presidente della Regione prot. n.22520/DecP/94 del 3 ottobre 2019, di

conferimento delle funzioni di Direttore del Servizio Demanio, Patrimonio e

autonomie locali di Nuoro e Oristano alla Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas;

VISTO

le Leggi regionali nn. 4 e 5 del 25 febbraio 2021, recanti “Legge di stabilità 2021 ” e ”

Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

il decreto dell’Assessore degli Enti Locali, finanze e urbanistica n. 11 del 6 settembre

2018 con il quale sono stati ridefiniti i Servizi della Direzione generale degli Enti locali

e finanze;

VISTO

le funzioni conferite alle Regioni e agli Enti Locali ai sensi dell’art. 105 del D. lgs 31

marzo 1998, n. 112 così come modificato dall’art. 9 della Legge n. 88/2001 e dalle

norme di attuazione di cui al D. lgs. 17 aprile 2001 n. 234;

VISTE

il D.P.R. 15 febbraio 1952, n. 328, Regolamento per l’esecuzione del Codice della

Navigazione, Libro I, Titolo II, Capo I che regola il demanio marittimo;

VISTO

il Regio Decreto 30 marzo 1942, n. 327, Codice della Navigazione, Parte I, Libro I,

Titolo II, Capo I che detta disposizioni sul demanio marittimo;

VISTO

lla L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta Regionale, della Presidenza e degli

Assessori;

VISTA

Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTI

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Istanza di modifica della concessione demaniale marittima n. 4 del 24.02.2016

rilasciata allo scopo di posizionare: i tavolini con ombrelloni e le sedie; il sistema di

ombreggiamento costituito da tre vele triangolari; due chioschi prefabbricati affiancati;

un distributore automatico di bibite e di cibo preconfezionato, in località Porto La

Caletta Comune di Siniscola.Approvazione avviso di istanza ex art. 18 del

regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-30 - Servizio demanio patrimonio e autonomie locali di Nuoro e Oristano

DETERMINAZIONE n. 0000208 Protocollo n. 0003102 del 27/01/2022



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

la nota prot. n. 417 del 10.01.2022 con la quale la Ditta Caggiu Rosanna è stata

informata:

• sull’adozione delle sentenze da parte dell’Adunanza Plenaria del Consiglio di

Stato del 09.11.2021, n. 17 e 18, che hanno decretato l’illegittimità, per

contrasto con la normativa eurounitaria, dell’art. 182, comma 2 del decreto

legge 19 maggio 2020 n. 34 e dell’art. 1, commi 682 e seguenti, della legge 30

dicembre 2018, n.145, e, per l'effetto, ritenuto inesistente l’estensione della

concessione al 31.12.2033;

• che eventualmente l’istanza potrà essere accolta fino al tempo massimo del

31.12.2023;

• che non potrà pretendere nulla dall'ente concedente, a titolo di indennizzo o

risarcimento, in caso di mancati ammortamento o remunerazione

dell'investimento eventualmente connesso al provvedimento di cui all’istanza in

VISTA

l’istanza pervenuta il 19.11.2021, ed acquisita al protocollo n. 48532 del 19.11.2021,

con la quale la Ditta Caggiu Rosanna richiedeva a questo Ufficio la modifica della

concessione al fine di installare una struttura di facile rimozione, consistente in una

pergola vetrata avente dimensione in pianta 8.00m x 4.00m, alta 3.10m circa, per

consentire i servizi di distribuzione di cibi e di bevande anche nei mesi meno

temperati e in giornate uggiose e di vento;

VISTA

la determinazione n. 159 – prot. n. 2462 del 21.01.2021 con la quale è stata fissata la

data di scadenza della concessione di che trattasi al 31.12.2033;

VISTA

la concessione demaniale marittima n. 4 del 24.02.2016 rilasciata alla Ditta Caggiu

Rosanna, per l’occupazione di un’area demaniale marittima della superficie

complessiva di mq. 396,00 allo scopo di posizionare: i tavolini con ombrelloni e le

sedie; il sistema di ombreggiamento costituito da tre vele triangolari; due chioschi

prefabbricati affiancati; un distributore automatico di bibite e di cibo preconfezionato,

in località Porto La Caletta, Comune di Siniscola;

VISTA

mm. e degli artt. 14 e 15 del Codice di comportamento del personale della

RegioneAutonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società

partecipate approvato con D.G.R. n. 3/7 del31gennaio 2014;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

 

Il Direttore del Servizio

Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Firmato digitalmete

 

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale degli Enti locali e

Finanze, ed è comunicata all'Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica ai sensi

dell'art. 21, c.9, della legge regionale 13.11.1998, n.31.

ART.2

Di approvare lo schema di avviso relativo all’istanza di cui sopra al fine della sua

pubblicazione sul sito istituzionale della Regione oltre che sugli albi pretori degli Enti

coinvolti nel procedimento (all.1).

ART.1

DETERMINA

di dover approvare l’avviso relativo all’istanza di cui sopra, così da poter procedere

alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale della Regione oltre che sugli albi

pretori degli Enti coinvolti nel procedimento;

RITENUTO

pertanto, di dover dar luogo alla pubblicazione dell’istanza ai sensi dell’art. 18 del

Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione;

RITENUTO

che da una preliminare verifica istruttoria, l’istanza in esame è stata ritenuta 

ammissibile sotto il profilo oggettivo e soggettivo e pertanto si dovrà dar luogo alla 

pubblicazione della stessa ai sensi dell’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del 

Codice della Navigazione;

DATO ATTO

della nota, assunta al prot. n. 1021 del 12.01.2022, nella quale la signora Caggiu ha

dichiarato di essere interessata alla modifica della concessione;

PRESO ATTO

oggetto;

pertanto, le è stato chiesto di far conoscere il permanere o meno dell’interesse alla

modifica della concessione, con scadenza al 31.12.2023;

Il responsabile del settore demanio: Gabriele Leoni

Il funzionario incaricato: Martina Corda

Siglato da :



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

MARTINA CORDA

GABRIELE LEONI




		2022-01-27T16:41:59+0100
	MARIA GESUINA DEMURTAS




